SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 457 /KL-TTPC

V/v đôn đốc thi hành quyết định

xử phạt vi phạm hành chính.

Lâm Đồng, ngày 23 tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Công ty Cổ phần Thủy điện Trung Nam (địa chỉ

trụ sở chính: thôn 2, xã Tân Thượng, huyện Di

Linh, tỉnh Lâm Đồng)

Ngày 18/6/2024, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng ban hành

Quyết định xử phạt vi phạm hành chính số 2585/QĐ-XPHC (Quyết định số

2585/QĐ-XPHC) đối với Công ty Cổ phần Thủy điện Trung Nam (Công ty

Trung Nam); địa chỉ trụ sở chính tại: thôn 2, xã Tân Thượng, huyện Di Linh,

tỉnh Lâm Đồng; mã số doanh nghiệp: 5800534680, đăng ký lần đầu ngày

02/8/2007, đăng ký thay đổi lần thứ 6 ngày 31/8/2021 do Sở Kế hoạch và Đầu tư

tỉnh Lâm Đồng cấp; người đại diện theo pháp luật là ông Nguyễn Tâm Thịnh về

hành vi sử dụng dịch vụ môi trường rừng không chi trả hoặc chi trả không đầy

đủ tiền sử dụng dịch vụ trong quý IV năm 2023 vào Quỹ Bảo vệ và Phát triển

rừng tỉnh Lâm Đồng theo quy định.

Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng đã gửi Quyết định số 2585/QĐ-XPHC

đến Công ty Trung Nam qua đường bưu điện (thư bảo đảm); kết quả báo phát

của bưu điện ghi nhận Công ty Trung Nam đã nhận Quyết định số 2585/QĐ-

XPHC vào ngày 20/6/2024; đến nay, đã quá thời hạn 01 tháng kể từ ngày nhận

được Quyết định số 2585/QĐ-XPHC nhưng Công ty Trung Nam chưa tự nguyện

chấp hành quyết định xử phạt theo quy định; do đó, Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lâm

Đồng đề nghị Công ty Trung Nam khẩn trương chấp hành Quyết định số

2585/QĐ-XPHC trước ngày 20/8/2024; nếu quá thời hạn nêu trên, Công ty Trung

Nam vẫn không tự nguyện chấp hành Quyết định số 2585/QĐ-XPHC thì Chi cục

Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng sẽ thực hiện các thủ tục cưỡng chế thi hành quyết định

xử phạt vi phạm hành chính theo quy định tại Điều 86 Luật Xử lý vi phạm hành

chính năm 2012 (sửa đổi, bổ sung năm 2020).

Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng đề nghị Công ty Trung Nam nghiêm

chỉnh chấp hành theo quy định./.

Nơi nhận:                                                                     CHI CỤC TRƯỞNG
- Như trên;

- Lưu: VT, TTPC.

 Vũ Đình Cường

		2024-07-23T17:26:11+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-23T17:26:23+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-23T17:26:30+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!